
S t a t u t á r n í   m ě s t o   Z l í n

USNESENÍ

Z a s t u p i t e l s t v o  m ě s t a   Z l í n a

26. zasedání 21. 6. 2018

U s n e s e n í
1/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
ve věci Závěrečného účtu 
schvaluje I. celoroční hospodaření statutárního města Zlína za rok 2017 bez výhrad, 
schvaluje II. hospodaření statutárního města Zlína za rok 2017 dle rekapitulace dle str. 1 - 2 
přílohy a dle rozepsaného přehledu hospodaření dle str. 3 - 75 přílohy (příjmy, financování, 
provozní saldo, SIMU a ukazatel rozpočtové odpovědnosti, přehled o užití revolvingového 
úvěru, investiční výdaje, provozní výdaje); III. přehled o hospodaření s finančními 
prostředky účelových fondů statutárního města Zlína dle str. 130 - 159 přílohy; bere na 
vědomí IV. výdaje dle místních částí dle str. 76 - 85 přílohy; V. Zprávu nezávislého 
auditora k Závěrečnému účtu statutárního města Zlína za rok 2017; VI. vypořádání 
výsledků hospodaření příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Zlínem dle 
usnesení Rady města Zlína č. 45-85/7R/2018 dle str. 86 - 92 přílohy; VII. finanční 
vypořádání se státním rozpočtem a s Krajským úřadem Zlínského kraje dle str. 93 - 129 
přílohy.
ve věci Účetní závěrky 
schvaluje I. účetní závěrku a výsledek hospodaření statutárního města Zlína za období 1.1. 
- 31.12.2017 dle str. 160 - 188 přílohy; II. vypořádání výsledku hospodaření za rok 2017 
takto: výsledek hospodaření ve výši 167 335 143,48 Kč převést na účet 432 - výsledek 
hospodaření minulých účetních období; bere na vědomí III. podrobné a doplňující 
informace k Účetní závěrce dle str. 189 - 231 přílohy; IV. Zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření statutárního města Zlína za rok 2017 dle str. 232 - 241 přílohy.

U s n e s e n í
2/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
bere na vědomí
- rozpočtové opatření č. 12/2018, tabulka č. 1 – 15,
- rozpočtové opatření č. 13/2018, tabulka č. 1 – 17,
- rozpočtové opatření č. 14/2018, tabulka č. 1 – 13.

U s n e s e n í
3/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
schvaluje
1. rozpočtové opatření č.15/2018 – navýšení a přesuny schváleného rozpočtu roku 2018 
dle přiložených
tabulek

2. poskytnutí dotací subjektům a ve výši dle tabulky č.1 řádek č.6, tabulky č.2 řádek č.2 a 
4, tabulky č.10 řádek
č.2, tabulky č.11 řádek č.2, tabulky č.12 řádek č.2 a tabulky č.15 řádek č.2 a 3

3. uzavření veřejnoprávních smluv o dotacích se subjekty dle tabulky a čísel řádků 
uvedených v bodě č.2 tohoto
usnesení

U s n e s e n í
4/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
schvaluje

1

Pozn.: Zveřjněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění



 Změnu č. 7 Zřizovací listiny ZOO a zámek Zlín - Lešná, příspěvková organizace, IČO: 
00090026, dle přílohy

U s n e s e n í
5/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
schvaluje
spolufinancování opravy střechy zámku Lešná ze strany statutárního města Zlína a 
vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu statutárního města Zlína v letech 2019 - 2020 
do výše maximálně 30 000 000,-Kč a to formou účelového neinvestičního příspěvku

U s n e s e n í
6/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
schvaluje
vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu statutárního města Zlína na zajištění:
předfinancování a spolufinancování projektu "Cyklostezka Zlín, ulice Výletní a Tyršovo 
nábřeží včetně bezpečnostních opatření" ve výši 31 350 000,00 Kč včetně DPH po dobu 
realizace v roce 2019, na úhradu výdajů uvedených v projektové žádosti o finanční dotaci 
z Integrovaného regionálního operačního programu, kdy procentní míra podpory je 90 % 
ze způsobilých výdajů projektu, v souladu s metodikou Integrovaného regionálního 
operačního programu

U s n e s e n í
7/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
schvaluje
vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu statutárního města Zlína na zajištění:
předfinancování a spolufinancování projektu "Rekonstrukce ul. prostoru v ulici Tř. 2. 
května, Zlín" ve výši 19 947 942,55 Kč včetně DPH po dobu realizace v roce 2019 na 
úhradu výdajů uvedených v projektové žádosti o podporu z Integrovaného regionálního 
operačního programu, kdy procentní míra finanční podpory je 90 % celkových způsobilých 
nákladů projektu,

U s n e s e n í
8/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
schvaluje
- uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní mezi Mgr. Miroslavem Sládkem, IČ: 
66244218, se sídlem Brno–Štýřice, Heršpická 800/6, správcem konkursní podstaty úpadce 
Svit a.s. Zlín, IČ 00013552, jako budoucím prodávajícím, a statutárním městem Zlínem, IČ 
00283924, jako budoucím kupujícím, na základě které bude následně uzavřena kupní 
smlouva o převodu úseku podzemní chodby, od vyústění této chodby na pozemku p. č. 
1000/8 po severní hranici pozemku p. č. 1119/166, vše k.ú. Zlín, za cenu 4.500.000,- Kč, a 
to poté, co bude uvedený úsek podzemní chodby jakožto samostatná věc 
stavebnětechnicky oddělen na náklady budoucího kupujícího od zbývající části podzemní 
chodby,

- uzavření vlastní kupní smlouvy o převodu výše uvedeného úseku podzemní chodby mezi 
výše uvedeným smluvními stranami, poté, co budou splněny podmínky smlouvy o smlouvě 
budoucí,
pověřuje
Josefa Nováka, člena Rady města Zlína, stanovením případných dalších podmínek pro 
uzavření výše uvedených smluv, dojednání ostatních náležitostí výše uvedených smluv, 
jejich uzavřením a podpisem.

U s n e s e n í
9/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
schvaluje
uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investičního příspěvku č. 2000170086, 
uzavřené dne 24. 5. 2017
mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 761 40 Zlín, IČO 00283924, 
jakožto poskytovatelem a

2



Mateřskou školou Zlín, Dětská 4698, příspěvkovou organizací, se sídlem Dětská 4698, 760 
05 Zlín,
IČO 71006974, jakožto příjemcem, kterým se mění termín vyúčtování investičního 
příspěvku ve výši 1 000 000 Kč
na rekonstrukci zahrady, a to do 31. 12. 2019.
pověřuje
Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora dojednáním ostatních náležitostí dodatku 
smlouvy, jeho uzavřením
a podpisem

U s n e s e n í
10/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
schvaluje
Pravidla pro převod a nabytí nemovitých věcí z vlastnictví a do vlastnictví statutárního 
města Zlína

U s n e s e n í
11/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
schvaluje
uznání vlastnictví k objektu garáže bez čp/če na pozemku p.č.st. 5012/6 k.ú. Zlín ve 
vlastnictví statutárního města Zlína ve prospěch na 
základě kolaudačního rozhodnutí zn. OÚPA 3842/78/Be/EČ 275 ze dne 14. 12. 1978
pověřuje
Mgr. Patrika Kamase, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím 
uzavřením a podpisem

U s n e s e n í
12/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
schvaluje
uzavření směnné smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 
760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto směňujícím na straně jedné a 

 jakožto směňujícím na straně druhé, jejímž 
předmětem je směna pozemku p.č. k.ú. Klečůvka o výměře 68 m2 ve vlastnictví 
statutárního města Zlína za pozemek p.č. 28/5 k.ú. Klečůvka o výměře 25 m2 ve vlastnictví 

pro sjezd z komunikace a přístup na 
pozemek p.č.  k. ú. Klečůvka s doplatkem rozdílu ve výměrách směňovaných 
pozemků za cenu ve výši dle CMZ č. 11, tj. 300 Kč/m2 bez DPH
pověřuje
Mgr. Patrika Kamase, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím 
uzavřením a podpisem

U s n e s e n í
13/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
schvaluje
uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 
01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a

 jakožto kupujícím, jejímž předmětem je prodej pozemku p.č. st. k.ú. Kostelec u 
Zlína o výměře 23 m2 pro majetkoprávní vypořádání pozemku zastavěného garáží za 
kupní cenu ve výši dle CMZ č. 11, tj. 900 Kč/m2 bez DPH
pověřuje
Mgr. Patrika Kamase, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím 
uzavřením a podpisem

U s n e s e n í
14/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
schvaluje
uzavření směnné smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 
760 01 Zlín, IČ 00283924, jakožto směňujícím na straně jedné a  

 jakožto směňujícím na straně druhé, jejímž 

3



předmětem je směna části pozemku p.č.  k.ú. Velíková o výměře do 160 m2 ve 
vlastnictví statutárního města Zlína, za část pozemku p.č.  k.ú. Velíková o výměře do 
25 m2 ve vlastnictví  s 
doplatkem rozdílu ve výměrách směňovaných pozemků ve prospěch statutárního města 
Zlína za cenu dle CMZ č. 11, a to u pozemku p.č. k.ú. Velíková za cenu 600 Kč/m2 bez 
DPH a u pozemku p.č.  k.ú. Velíková za cenu 500 Kč/m2 bez DPH
pověřuje
MUDr. Miroslava Adámka, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy,
jejím uzavřením a podpisem

U s n e s e n í
15/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
schvaluje
uzavření směnné smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 
760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto směňujícím na straně jedné a Římskokatolickou 
farností Štípa, Mariánské náměstí 57, 763 14 Zlín-Štípa, IČO 48471712, jakožto 
směňujícím na straně druhé, jejímž předmětem je směna pozemků p.č. 378/4 o výměře 607 
m2, p.č. 418/27 o výměře 119 m2 a p.č. 418/26 o výměře 118 m2 v k.ú. Kostelec u Zlína a 
dále pozemku p.č. 127 o výměře 146 m2, části pozemků p.č. 28 o výměře 52 m2, p.č. 128 
o výměře 477 m2, p.č. 130 o výměře 116 m2, p.č. 986/2 o výměře 28 m2 a části pozemku 
p.č. 1482/150 o výměře 535 m2 vše v k.ú. Štípa ve vlastnictví statutárního města Zlína za 
pozemky p.č. 6/1 o výměře 655 m2, p.č. 27/10 o výměře 95 m2 a části pozemků p.č. 4 o 
výměře 105 m2, p.č. 27/7 o výměře 25 m2, p.č. 27/3 o výměře 349 m2, p.č. 27/11 o 
výměře 63 m2, p.č. 134/1 o výměře 371 m2 vše v k.ú. Štípa ve vlastnictví Římskokatolické 
farnosti Štípa, pro majetkoprávní vypořádání
pověřuje
Mgr. Patrika Kamase, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím 
uzavřením a podpisem

U s n e s e n í
16/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
schvaluje
uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 
760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto obdarovaným, a Zlínským krajem, třída Tomáše Bati 
21, 760 01 Zlín, IČO 70891320, hospodaření se svěřeným majetkem kraje pro Ředitelství 
silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 5001, Zlín, IČO 70934860, 
jakožto dárcem, jejímž předmětem je bezúplatný převod pozemků p.č. 26/5 o výměře 8 
m2, p.č. 26/6 o výměře 65 m2, p.č. 26/7 o výměře 224 m2 a části pozemku p.č. 26/9 o 
výměře 255 m2 v k.ú. Štípa pro majetkoprávní vypořádání pozemků po rekonstrukci 
Mariánského náměstí v místní části Zlín - Štípa
pověřuje
Mgr. Patrika Kamase, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím 
uzavřením a podpisem

U s n e s e n í
17/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
schvaluje
uzavření dodatku č. 2/18 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 4000120447 uzavřené 
dne 30.4.2012 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 
IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a Vlastimilem Javorem, se sídlem 28.října 1146, 
Vlčnov, IČ 62807510, jakožto nájemcem, jehož předmětem je prominutí nájemného za 
užívání prostor sloužících podnikání v 1. nadzemním podlaží budovy č.p. 3297 (prostor č. 
90), ul. Školní ve Zlíně o výměře 92 m2 od 1.7.2018 do 31.8.2018 ve výši 50 002 Kč (bez 
DPH) s podmínkou zajištění součinnosti po dobu stavebních úprav bez nároku na ušlý zisk
pověřuje
Mgr. Patrika Kamase, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí dodatku, jeho 
uzavřením a podpisem

4



U s n e s e n í
18/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
schvaluje
uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, 
IČO: 00283924, jakožto prodávajícím a – 

 jakožto kupujícím, jejímž předmětem je prodej pozemků p.č. 1415 k.ú. Štípa o 
výměře 26 m2 a p.č. 1416 k.ú. Štípa o výměře 14 m2 pro majetkoprávní vypořádání 
zaploceného pozemku u RD za kupní cenu ve výši 140 Kč/m2 bez DPH
pověřuje
Mgr. Patrika Kamase, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím 
uzavřením a podpisem

U s n e s e n í
19/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
schvaluje
uzavření dodatku k budoucí kupní smlouvě č. 1600090679 ze dne 28. 4. 2009 mezi
statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČ0 00283924, 
jakožto budoucím prodávajícím a  

 jakožto budoucími kupujícími, jehož předmětem je rozšíření výměry předmětu 
budoucího prodeje, tj. zastavěné části pozemku p.č. 980/53 k.ú. Zlín z původních 40 m2 
nově na 45 m2 dle geometrického zaměření po kolaudaci přístavby k domu č.p. 1630, 
Lipová, Zlín
pověřuje
Mgr. Patrika Kamase, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí dodatku, jeho 
uzavřením a podpisem

U s n e s e n í
20/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
zamítá
prodej části pozemku p.č. 54/8 k.ú. Kudlov o výměře 20 m2 pro údržbu zeleně k RD č.p. 
121, Václavská, Zlín - Kudlov

U s n e s e n í
21/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
zamítá
směnu částí pozemků p.č. 1482/120 o výměře do 150 m2, p.č. 1482/123 o výměře do 200 
m2, p.č. 1482/128 o výměře do 25 m2 a p.č. 1482/129 o výměře do 200 m2 vše k.ú. Štípa 
ve vlastnictví statutárního města Zlína za část pozemku p.č. 1482/122 k.ú. Štípa o výměře 
do 575 m2 ve vlastnictví fyzické osoby pro zajištění přístupu a příjezdu (šíře 5 m) na 
pozemek p.č. 445/1 k.ú. Štípa ve vlastnictví žadatele k plánované výstavbě RD

U s n e s e n í
22/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
zamítá
prodej pozemku p.č. 3727/4 k.ú. Zlín o výměře 290 m2 pro rozšíření pozemků ve 
vlastnictví žadatele a údržbu zeleně

U s n e s e n í
23/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
zamítá
prodej:
- pozemku p. č. st. 2735 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 77 m2, jehož součástí je 
budova č. p. 2681 (objekt
občanské vybavenosti),
- pozemku p. č. st. 5729 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m2, jehož součástí je 
budova bez čp/če (garáž),
- pozemku p. č. 645/9 ostatní plocha, zeleň o výměře do 20 m2,
- pozemku p. č. 645/10 ostatní plocha, zeleň o výměře do 125 m2,
vše v k. ú. Zlín, obci Zlín, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj, Katastrální pracoviště Zlín, pro stávajícího uživatele, za kupní cenu 850 000 Kč.

5



U s n e s e n í
24/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
schvaluje
udělení výjimky z Pravidel na prodej bytů, nebytových prostor v domech s byty a 
pozemků, jejichž součástí je stavba, v majetku statutárního města Zlína v čl. VII "Prodej 
volných bytů a pozemků, jejichž součástí je stavba" odst. 7) - snížení minimální vyvolávací 
ceny jednotky č. 14 (byt) o velikosti 2 + 1, o podlahové ploše 60,92 m2, v domě č.p. 3864 - 
3865 (ul. Štefánikova ve Zlíně), který stojí na pozemku p. č. st. 4683, k. ú. Zlín, 
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 859/10000 na společných částech domu č.p. 3864 - 
3865 a spoluvlastnického podílu o velikosti id. 859/10000 k pozemku p. č. st. 4683 o 
výměře 334 m2, ze 100 % obvyklé ceny - tržní hodnoty nemovitosti, o 10 % (tzn. na 90 
%).

U s n e s e n í
25/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
zamítá
využití a zrušení předkupního práva pro statutární město Zlín u bytové jednotky č. 1 v 
domě čp. 1355, který stojí na pozemku p. č. st. 1338 (Zálešná XI) v k. ú. a obci Zlín.

U s n e s e n í
26/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
konstatuje ověření
ve smyslu ust. § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů, že Změna č. 3A a 3C Územního plánu 
Zlína není v rozporu s Politikou územního rozvoje ČR ve znění Aktualizace č.1, se 
Zásadami územního rozvoje Zlínského kraje, zahrnujícími právní stav ke dne 5. 10. 2012, 
se stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem Krajského úřadu Zlínského kraje

a dále dle Varianty A
vydává
v souladu s ust. § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona, ve smyslu ust. § 55 odst. 6 
stavebního zákona a § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších 
předpisů, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb. o územně analytických podkladech, 
územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti
formou Opatření obecné povahy č.1/2018, Změnu Územního plánu Zlína č. 3A a 3C.

dle Varianty B

U s n e s e n í
27/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
schvaluje
delegování MUDr. Miroslava Adámka, narozeného  trvalým bydlištěm 

 jako zástupce statutárního města Zlína, IČ: 00283924 na 
valnou hromadu společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a. s., IČ: 49454561, která se bude 
konat dne 28.6.2018 v 10:00 h, ve velkém kongresovém sále Hotelu Moskva, 2. etáž, 
náměstí Práce 2512, 760 01 Zlín;
pověřuje
MUDr. Miroslava Adámka, narozeného dne  trvalým bydlištěm  

 primátora statutární města Zlína, k navržení doplnění bodu č. 9 pořadu jednání 
Valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a.s., dne 28.6.2018, a to o variantu 
ukončení Smlouvy o nájmu a provozování vodárenské infrastruktury uzavřené mezi 
společnostmi Vodovody a kanalizace Zlín, a.s., a společností Moravská vodárenská, a.s., 
včetně časové a finanční náročnosti realizace dané varianty, to vše za předpokladu, že 
předmětné doplnění bodu č. 9 dané valné hromady bude v souladu s právním řádem ČR a 
vnitřními předpisy právního řádu ČR.

U s n e s e n í
28/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
schvaluje

6



změnu Jednacího řádu Zastupitelstva města Zlína, dle zdůvodnění.

U s n e s e n í
29/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
schvaluje
počet 41 členů Zastupitelstva města Zlína pro volební období 2018 - 2022.

U s n e s e n í
30/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
schvaluje
volbu přísedících u Okresního soudu ve Zlíně na období let 2018 - 2022 dle přílohy č. 1
zamítá
volbu nových přísedících u Okresního soudu ve Zlíně na období let 2018 - 2022 dle 
přílohy č. 2
schvaluje
volbu nového přísedícího u Okresního soudu ve Zlíně na období let 2018 - 2022, p. 
Radomíra Rafaju 

U s n e s e n í
31/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
schvaluje
Koncepci environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty statutárního města Zlína na 
období 2019 - 2022.

U s n e s e n í
32/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
schvaluje
obecně závaznou vyhlášku č. ../2018, kterou se mění OZV č. 3/2007 o pravidlech pohybu 
psů na veřejných prostranstvích, dle přílohy. 

U s n e s e n í
33/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
zamítá
v souladu s ust. § 154 odst. 1 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních, ve 
znění pozdějších předpisů,
nabytí majetku nepatrné hodnoty, a to:
- 1/12 pozemku p. č. 2756/14, zapsaného na LV 855 k.ú. Březnice u Zlína, se vším 
příslušenstvím a se všemi
součástmi, v hodnotě 1 409,-- Kč,
- práva a povinnosti spojená s účtem 256993165/0300 u Československé obchodní banky, 
a.s., IČ: 00001350, k
datu úmrtí nulový zůstatek
vše po panu  bytem
zesnulém dne 

U s n e s e n í
34/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
zamítá
poskytnutí finančního daru ve výši 30 000 Kč pro spolek Na Pasece, z. s., se sídlem 
Prostřední 2244, 760 01 Zlín, IČO 22714421, na pořízení party jurty

U s n e s e n í
35/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
schvaluje
přidělení dotace z Kulturního fondu města Zlína a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro 
žadatele: Římskokatolická farnost Štípa (IČO: 48471712), 162000 Kč, Obnova původního 
poutního kostelíka Panny Marie ve Štípě - oprava fasády, rok 2018
pověřuje
Mgr. Pavla Stojara, člena Rady města Zlína, podpisem předmětné veřejnoprávní smlouvy.

U s n e s e n í
36/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
schvaluje

7



přidělení dotace z Kulturního fondu města Zlína a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro 
žadatele: Římskokatolická farnost Štípa (IČO: 48471712), 138000 Kč, Obnova poutního 
kostela Narození Panny Marie ve Zlíně-Štípa - restaurování bočního oltáře, rok 2018
pověřuje
Mgr. Pavla Stojara, člena Rady města Zlína, podpisem předmětné veřejnoprávní smlouvy.

U s n e s e n í
37/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
schvaluje
přidělení dotace z Kulturního fondu města Zlína a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro 
žadatele: Římskokatolická farnost sv. Filipa a Jakuba Zlín (IČO: 40995356), 200000 Kč, 
Obnova interiéru kaple sv. Václava, Zlín - Kudlov, rok 2018
pověřuje
Mgr. Pavla Stojara, člena Rady města Zlína, podpisem předmětné veřejnoprávní smlouvy.

U s n e s e n í
38/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
zamítá
přidělení dotace z Kulturního fondu města Zlína pro žadatele: Společenství vlastníků 
jednotek domu Věžové domy 874 ve Zlíně (IČO: 26274205), 155650 Kč, Obnova balkonu, 
vč. prvků zábradlí na domě Věžové domy 874 ve Zlíně, rok 2018

U s n e s e n í
39/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
schvaluje
uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z Kulturního fondu města Zlína č. 
2800180093 ze dne 25. 4. 2018 podle ustanovení zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
mezi statutárním městem Zlínem (IČO: 00283924) a Spolkem ZUŠKA?ZUŠKA! (IČO: 
04944429), jehož předmětem je změna termínu konání akce ZUŠ OPEN 2018 z "24. 5. 
2018" na "25. 5. 2018",
pověřuje
Mgr. Pavla Stojara, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních náležitostí Dodatku č. 1 
předmětné smlouvy a uzavřením tohoto dodatku.

U s n e s e n í
40/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
bere na vědomí
změnu jmenovitého složení Komise místní části Salaš a Lhotka a Chlum dle důvodové 
zprávy

U s n e s e n í
41/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
bere na vědomí
uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 4000142276 ze dne 01.10.2014 na nájem pozemku 
p.č. st. 7465 k.ú. Zlín
jako zastavěné plochy objektem stavby občanské vybavenosti č.p. 4451 ve vlastnictví 
nájemce, uzavřené mezi
statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 
jakožto pronajímatelem a Jiřím
Smočkem, Lípa č.p. 145, 763 11, jakožto nájemcem, jehož předmětem je změna platnosti 
nájemní smlouvy z doby
neurčité s výpovědní lhůtou 3 měsíce, nově na dobu určitou do 31.12.2019 s výpovědní 
lhůtou 3 měsíce z důvodu
porušení ujednání smlouvy a z důvodu potřeby pozemku p.č. st. 7465 k.ú. Zlín statutárním 
městem Zlínem pro
stavbu Dopravního terminálu ve Zlíně a staveb na něj navazujících, za nájemné ve výši 
300 Kč/m2/rok bez DPH
schvaluje
uzavření dohody mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 

8



Zlín, IČO 00283924,
jakožto pronajímatelem pozemku p.č. st. 7465 k.ú. Zlín a

, jakožto nájemcem
pozemku p.č. st. 7465 k.ú. Zlín, jejímž předmětem je závazek statutárního města Zlína 
poskytnout nájemci finanční
kompenzaci ve výši 1 250 000 Kč v případě skončení nájemní smlouvy k datu 31.12.2018 
a tím i k předčasnému
skončení užívání stavby č.p. 4451, umístěné na pozemku p.č. st. 7465 k.ú. Zlín, a úhradu 
nákladů na demolici
stavby č.p. 4451, umístěné na pozemku p.č. st. 7465 k.ú. Zlín, ve výši 439 625 Kč; přičemž 
za každý další celý rok
(2019 až 2023) možnosti užívat stavbu č.p. 4451, umístěnou na pozemku p.č. st. 7465 k.ú. 
Zlín nájemcem pozemku,
se hodnota finanční kompenzace bude snižovat o částku 250 000 Kč/rok a stejně tak se 
sníží i náklady na demolici o
poměrnou částku 87 925 Kč/rok
pověřuje
Mgr. Patrika Kamase, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí dohody, jejím 
uzavřením a podpisem

U s n e s e n í
42/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
schvaluje
dokument Strategický rámec udržitelné městské mobility Zlín a Otrokovice ve složení dle 
příloh:
1. Strategický rámec pro rozvoj veřejné dopravy Zlín a Otrokovice - Přípravná a 
Analytická část,
2. Strategický rámec pro rozvoj veřejné dopravy Zlín a Otrokovice - Návrhová část,
3. Strategický rámec udržitelné městské mobility - Generel bezmotorové dopravy pro 
město Zlín.

který je odborným koncepčním dokumentem v oblasti rozvoje dopravy

U s n e s e n í
43/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
schvaluje
1) změnu přílohy č. 4 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících na území 
statutárního města Zlína a
o kompenzaci za tyto služby, č. 3400120249, ze dne 31. 12. 2012, dle přílohy č. 1 tohoto 
materiálu,

2) uzavření Smlouvy o poskytnutí doplatku zlevněného jízdného mezi statutárním městem 
Zlínem, IČ 00283924
(dále jen „SMZ“) a Dopravní společností Zlín-Otrokovice, s.r.o., IČ 60730153 (dále jen 
„DSZO“), dle přílohy č. 2
tohoto materiálu,
pověřuje
Josefa Nováka, člena Rady města Zlína, podpisem Smlouvy o poskytnutí doplatku 
zlevněného
jízdného.

U s n e s e n í
44/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
schvaluje
1. úplatný převod obchodního podílu v kapitálové společnosti Pohřebnictví Zlín, s.r.o., 
IČO: 47901519, se sídlem Filmová 412, 760 01 Zlín, od vlastníka podílu ve výši 30/122, 
pana na statutární město Zlín, a to za cenu ve výši 6.092 tis. Kč, 

9



stanovenou znaleckým posudkem na cenu obvyklou předmětného obchodního podílu 
kapitálové korporace Pohřebnictví Zlín, s.r.o., IČ: 47901519, který zpracovala Oceňovací a 
znalecká kancelář s.r.o., znalecký ústav, se sídlem: Václavské nám. 832/19, 110 00 Praha 1, 
dle přílohy, která bude k dispozici u prezence při jednání Zastupitelstva města Zlína,

2. uzavření smlouvy o převodu obchodního ve výši 30/122 v kapitálové společnosti 
Pohřebnictví Zlín, s.r.o., IČ: 47901519, se sídlem Filmová 412, 760 01 Zlín, za cenu ve 
výši 6.092 tis. Kč, stanovenou znaleckým posudkem na cenu obvyklou předmětného 
obchodního podílu kapitálové korporace Pohřebnictví Zlín, s.r.o., IČO: 47901519, 
kapitálovou korporací Oceňovací a znalecká kancelář s.r.o., znalecký ústav, se sídlem: 
Václavské nám. 832/19, 110 00 Praha 1, a to mezi vlastníkem podílu panem 

 jako převodcem a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 
01 Zlín, IČO: 47901519, jako nabyvatelem, dle zdůvodnění,

3. pověření primátora, MUDr. Miroslava Adámka, všemi potřebnými kroky, úkony a 
jednáními souvisejícími s převodem daného obchodního podílu a dojednáním podrobností 
smlouvy o převodu obchodního podílu a jejím podpisem a dále přípravou dalších 
navazujících úkonů vyplývajících v důsledku a v souvislosti s převodem předmětného 
obchodního podílu,

U s n e s e n í
45/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
zamítá
přidělení dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína pro žadatele Alfedus, spol. s 
r.o., (IČO: 25685287), 200000.00 Kč, Puzzleman, 2018, Zlín, Praha

U s n e s e n í
46/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
zamítá
přidělení dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína pro žadatele Bio Illusion, 
s.r.o. (IČO: 62908049), 200000 Kč, Princezna Stella, 18. století, smyšlené Království

U s n e s e n í
47/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
zamítá
přidělení dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína pro žadatele Cinéma Cuvée, 
s.r.o. (IČO: 06163475), 150000 Kč, Muž, který přišel pozdě, současnost, Zlín a okolí

U s n e s e n í
48/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
schvaluje
přidělení dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy pro žadatele Evolution Films, s.r.o. (IČO: 27563481), 88000 Kč, Václav Chad, 
Zlín v období protektorátu

pověřuje
MUDr. Miroslava Adámka, primátora města Zlína, podpisem předmětné veřejnoprávní 
smlouvy,

U s n e s e n í
49/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
schvaluje
přidělení dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy pro žadatele Filmové ateliéry, s.r.o. (IČO 27672786), 80000 Kč, Eva Jiřičná, 
současnost, Evropa

10



pověřuje
MUDr. Miroslava Adámka, primátora města Zlína, podpisem předmětné veřejnoprávní 
smlouvy,

U s n e s e n í
50/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
schvaluje
přidělení dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy pro žadatele Hana Zedníčková Kousalová, Na Struze 230/6, 110 00 Praha 1 (IČO: 
42502802)
, 92300 Kč, GENERACE SENDVIČ, Zlín a Zlínský kraj

pověřuje
MUDr. Miroslava Adámka, primátora města Zlína, podpisem předmětné veřejnoprávní 
smlouvy,

U s n e s e n í
51/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
zamítá
přidělení dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína pro žadatele Ing. Markéta 
Fulínová, Slivenecká 108/29, 152 00 Praha 5 (IČO: 72472448)
, 158000 Kč, Nekonečný svět (pracovní název), současnost a imaginární současnost, 
filmové ateliéry Zlín a imaginární svět filmových triků

U s n e s e n í
52/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
schvaluje
přidělení dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy pro žadatele 107200 Kč, Hleď si svýho, 
Zlín, 1985 - 2005
pověřuje
MUDr. Miroslava Adámka, primátora města Zlína, podpisem předmětné veřejnoprávní 
smlouvy,

U s n e s e n í
53/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
zamítá
přidělení dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína pro žadatele MgA. Karolina 
Gargulák, Dolní 2819, 760 01 Zlín (IČO: 76654443), 80000 Kč, FEED, současnost, město 
Zlín, gymnázium Lesní Čtvrť ve Zlíně

U s n e s e n í
54/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
zamítá
přidělení dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína pro žadatele 

, 100000 Kč, Past na houslistu, město Zlín, současnost

U s n e s e n í
55/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
zamítá
přidělení dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína pro žadatele 

 300000 Kč, Trumpová se vrací do Zlína, Zlín 1949 - 
2019, USA 1972 - 2019

U s n e s e n í
56/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
schvaluje

11



přidělení dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy pro žadatele LUMINAR Film s.r.o. (IČO: 29310920), 187500 Kč, Advokát ze 
Zlína, Současnost, město Zlín a jeho okolí

pověřuje
MUDr. Miroslava Adámka, primátora města Zlína, podpisem předmětné veřejnoprávní 
smlouvy,

U s n e s e n í
57/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
zamítá
přidělení dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína pro žadatele  

 120000 Kč, Terapie šokem, současnost, Zlín

U s n e s e n í
58/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
schvaluje
přidělení dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy pro žadatele Mgr. Martin Pášma, Fabiánka I/210, 760 01 Zlín-Kudlov (IČO: 
68121911), 75000 Kč, Laskavé apokryfy zlínského zámku,Zlín, zlínský zámek, 15. - 20. 
století
pověřuje
MUDr. Miroslava Adámka, primátora města Zlína, podpisem předmětné veřejnoprávní 
smlouvy,

U s n e s e n í
59/26Z/2018

Zastupitelstvo města Zlína
schvaluje
přidělení dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy pro žadatele Movie, s.r.o. (IČO: 25797948), 220000 Kč, Švec, 1934 - 1950

pověřuje
MUDr. Miroslava Adámka, primátora města Zlína, podpisem předmětné veřejnoprávní 
smlouvy,

MUDr. Miroslav Adámek, primátor Mgr. Patrik Kamas, náměstek primátora

12

v.r. v.r,


